
ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA - FEIRA, 03 DE ABRIL DE  2024 - NO  268

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° 
017/2024-PUBLICADO 

NO DIARIO Nº 257, DO DIA 12 DE MARÇO DE 2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna-se público que; 

    Onde se ler:  
DO VALOR: R$ 30.326,56(Trinta mil trezentos e vinte e seis reais e 
cinquenta e seis centavos )

       Leia – se:
DO VALOR: R$ 30.128,26 (trinta mil cento e vinte e oito reais e vinte e 
seis centavos)

Oliveira de Fátima/TO,18 de março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.101.837/0001-92, com sede 
administrativa na Avenida Pará contorno com a Avenida Pouso Alto, 
s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, 
neste ato representado pela gestora MARLY PIRES DE OLIVEIRA, 
brasileira, solteira, portadora do CPF nº 388.979.381-91, e do RG nº 
2642.547- SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida Araguaia, s/n, 
Centro, Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO 
FMAS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADA: V. S. LIMA - ME, inscrita no C.N.P.J. sob o 
n°20.277.633/0001-59, estabelecida comercialmente na Rua Paraná, s/n, 
Q. 28, Lt 01, centro de Oliveira de Fátima-TO, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato por seu Representante Legal,
o Senhor VALTER SILVA DE LIMA , residente e domiciliado na avenida 
Rua 01, s/n, centro, na cidade de Crixas do Tocantins, CEP 77.463-
000, portador da Cédula de Identidade nº 1.185.875  SSP/GO, CPF nº
330.577.371-53, residente e domiciliado no município de Oliveira de
Fátima – TO.
DO VALOR: R$ 37.467,00(trinta e sete mil quatrocentos e sessenta e
sete reais)

VIGÊNCIA: 01/04/2024 a 31/12/2024
DOTAÇAO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 08.244.1010.2150 
Elemento de Despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Fonte de Recurso 1.660.0000.000000 – Recursos Próprios- 
Assistência  Social.

DC 480
DO OBJETO DO CONTRATO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENERO 
ALIMENTICIOS PARA COMPOR AS CESTAS BASICAS A SEREM 
FORNECIDAS AS FAMILIAS DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA- 
TO. QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL. 

Oliveira de Fátima/TO,01 de abril de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O FUNDO SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna público que 
fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, 
na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima - TO, SELEÇÃO 
DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. 

DISPENSA Nº 078/2024 OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em locação de tendas incluindo mão de obra 
necessária a montagem e desmontagem, em ações dos serviços 
de saúde para os munícipes. As ações acontecerão nas portas da 
Unidade Básica de Saúde sempre que houver o desenvolvimento 
das mesmas, conforme calendário de ações do Ministério da Saúde
As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de 
licitação juntamente com os documentos referidos no termo de 
referências até o dia 10 de Abril 2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: 
licitacaooliveira2024@outlook.com.  Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c 
Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente das 
07:30 às 13:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal 
de Oliveira de Fátima, através do site eletrônico www.oliveiradefatima.
to.gov.br.

DALMA DIAS REIS
Gestora do Fundo de Saúde

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 103/2024

O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna 
público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de 
Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de 
Fátima - TO, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS 
INTERESSADOS. OBJETO:   AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS 
REIS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO. As propostas adicionais deverão 
ser encaminhadas ao setor de licitação juntamente com os documentos 
referidos no termo de referências até o dia 10 de Abril 2024, as 12:00hs, 
atreves do e-mail: licitacaooliveira2024@outlook.com,   Fundamentação 
Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações 
presencialmente das 07:30 às 13:00 de segunda a sexta-feira na Sede 
da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima, através do site eletrônico 
www.oliveiradefatima.to.gov.br.

CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS
Agente de Contratação



Ano IV - Nº 268 - QUARTA - FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

O MUNICIPIO E AGENCIA DE ÁGUA E SANEAMENTO (ASO) DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna público que fará realizar na sala de 
reunião Do Departamento de Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura 
Municipal de Oliveira de Fátima - TO, SELEÇÃO DE PROPOSTAS 
ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. 

PROCESSO Nº 031/2024 OBJETO:   PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
VARRIÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 
DE FATIMA- TO.

PROCESSO Nº 008/2024 OBJETO:  A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO CLORO DE CONSUMO HUMANO 
PARA MANUTENÇÃO DA AGENCIA DE AGUA E SANEAMENTO DE 
OLIVEIRA DE FATIMA –TO

 As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de 
licitação juntamente com os documentos referidos no termo de 
referências até o dia 10 de Abril 2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: 
licitacaooliveira2024@outlook.com.  Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c 
Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente das 
07:30 às 13:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal 
de Oliveira de Fátima, através do site eletrônico www.oliveiradefatima.
to.gov.br.

CYNTHIA ROSANY F. DOS SANTOS
Agente de Contratação


		2024-04-03T13:22:13-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115




